ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	02.06.2020
	         г. Моршанск
	№ 141

О  внедрении методологии

(целевой модели) наставничества
На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества»,,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным (куратором) за внедрение методологии (целевой модели) наставничества (далее - методология) в образовательные учреждения района директора МКУ «Районный информационно-методический центр» (далее – МКУ РИМЦ) Кочеткову Л.Н. (по согласованию).

2. Директору МКУ РИМЦ:

2.1. Разработать до 15.06.2020 г. дорожную карту по внедрению целевой модели наставничества в районе.
2.2. Размещать  информацию на сайте отдела образования по внедрению целевой модели наставничества.

2.3. Осуществлять контроль за внедрением методологии  в образовательные учреждения района.
3. Определить МБОУ Алгасовскую  СОШ площадкой по внедрению методологии наставничества

4. Директору МБОУ Алгасовской СОШ (Степанникова И.И.):
4.1. назначить куратора по внедрению методологии наставничества в образовательной организации до 03.06.2020 г.;

4.2. подготовить приказ  о внедрении целевой модели наставничества до 30.06.2020 г.;

4.3. разработать дорожную карту по внедрению целевой модели наставничества в образовательной организации на основании дорожной карты муниципалитета и согласовать с учредителем до 30.06.2020 г.;
4.4. разработать программы наставничества до 30.08.2020 г.;
4.5. провести анализ материально - технического обеспечения программы наставничества в организации до 30.08.2020 г.;

4.6. провести отбор кандидатов в наставники для участия в программе наставничества до 30.08.2020 г.;

4.7. в срок до 15.09.2020 организовать обучение наставников, провести персонифицированный учет обучающихся, молодых педагогов, участвующих в программах наставничества, обеспечить создание пар «наставник- наставляемый»;
4.8. в срок до 30.09.2020 г. сформировать базу наставников и наставляемых.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ РИМЦ Кочеткову Л.Н.
Начальник отдела образования                                                   Г.В. Кулюкина
Кочеткова Л.Н.
4-42-12